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Vedlegg 1

Historisk tilbakeblikk 

Fleksibel utdanning Norge (FuN) ble stiftet i 1968 som Norsk Brevskoleforbund (NB). I en periode het organisasjonen 
Norsk forbund for fjernundervisning og fleksibel utdanning (NFF). NB/NFF/FuN har spilt en aktiv rolle i utviklingen 
av fjernundervisning og nettundervisning i Norge. Medlemmene i organisasjonen er i dag offentlig godkjente 
nettskoler, universiteter, høgskoler og private virksomheter. FuN er fellesorgan for offentlig godkjente nettskoler og et 
samarbeids- og kontaktorgan i nettundervisningssaker for Kunnskapsdepartementet/Vox. 

I Norsk Brevskoleforbunds vedtekter het det at organisasjonen skulle arbeide for å høyne den ”faglige og pedagogiske 
standard”, og Regler for god brevskolepraksis ble utarbeidet. Alle brevkurs som ga grunnlag for statsstøtte måtte 
godkjennes og kvalitetssikres av Brevskolerådet, som var underlagt Kirke- og undervisningsdepartementet.

Etter endringer i Voksenopplæringsloven i 1993, ble ansvaret for kvaliteten lagt til den enkelte godkjente 
undervisningsinstitusjon, mens ansvaret for godkjenning av institusjonen skulle ligge i departementet. 
Departementet anmodet derfor NFF om å utarbeide veiledende kvalitetsnormer for fjernundervisning til hjelp i dette 
godkjenningsarbeidet. Normene ble ferdigstilt samme år. 
 
Krav til godkjenning var nedfelt i forskrift til Lov om voksenopplæring: 

Institusjonen skal sørge for at fjernundervisningen til enhver tid holder faglig og pedagogisk mål i samsvar 
med utviklingen på området og god fjernundervisningspraksis. Institusjonen skal ha et kvalitetssystem som til 
enhver tid er i overensstemmelse med gjeldende kvalitetsnormer for fjernundervisningsinstitusjoner.  

Kvalitetskravet omfatter opplæringsvirksomheten som helhet, herunder bl. a. studieutvikling, informasjon/
markedsføring, læremidler, undervisningsopplegg, veiledning og oppfølging av deltakere og lærere. 

Innhold og gjennomføring av fjernundervisningen skal tilpasses deltakernes behov.21 

Fokus på kvalitet kommer også til uttrykk ved at organisasjonen siden 1992 har hatt et eget Kvalitetsutvalg, som under 
ledelse av Erling Ljoså utarbeidet den første utgaven av kvalitetsnormene. Kvalitetsutvalget har siden gått gjennom 
normene flere ganger, og revidert dem i takt med utviklingen på fagfeltet og endringer i offentlig regelverk. De ble 
revidert første gang i 2001, deretter i 2008. Ny revidering kom så i 2011, og igjen i 2015.

I perioden 2010-2014 kunne offentlig godkjente nettskoler søke om statlige utviklingsmidler etter kapittel 3 i 
Forskrift om studieforbund og nettskoler. Ved søknad ble det da lagt vekt på om nettskolene la fellesorganets (FuNs) 
kvalitetsnormer til grunn for sin virksomhet. Fra og med 2015 er tilskuddet til nettskolene avviklet. 

21  1992-11-25 nr 1125: Forskrift om voksenopplæring (fjernundervisning), pkt 3.1 – 3.3. (Ikke lenger gjeldende forskrift.)




